
Ofertas recibidas 19Motivación oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 01/12/2015
Plazo de Formalización

Observaciones: ART. 83.3 DE LA LEY 31/2007, DE
30 DE OCTUBRE

Contacto

Nombre RENFE- Operadora Dirección General
Económico-Financiera
Correo Electrónico dccp@renfe.es

Dirección Postal

Avenida Pío XII, 110
(28036) Madrid España

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2015-00650
Publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 15-01-2016 a las
17:22 horas.

Entidad Adjudicadora

RENFE- Operadora Dirección General Económico-Financiera
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.renfe.com/empresa/perfilcontratante/index.html
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TsK3PKG7wqQ%3D

Objeto del Contrato: Servicios de vigilancia y seguridad para el grupo renfe

Valor estimado del contrato 146.700.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 177.507.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 146.700.000 EUR.

Clasificación CPV
79713000 - Servicios de guardias de seguridad.
79714000 - Servicios de vigilancia.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
ESPAÑA
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

EULEN SEGURIDAD S.A.
NIF A28369395

Importes de Adjudicación



Importe total ofertado (sin impuestos) 13.895.130,21 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.813.107,55 EUR.

Adjudicatario

GARDA SERVICIOS DE SEGURIDAD S.A.
NIF A50595305

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.965.371,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.108.099,64 EUR.

Adjudicatario

MEGA 2 SEGURIDAD S.L.
NIF B84128032

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.010.179,37 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.952.317,04 EUR.

Adjudicatario

OMBUDS COMPAÑIA DE SEGURIDAD S.A.
NIF A81262404

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.554.357,26 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.610.772,28 EUR.

Adjudicatario

PROSEGUR SOLUCI INTEGRA SEGUR S.L.
NIF B87222014

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.903.455,87 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.083.181,6 EUR.

Adjudicatario

PROTECCION Y SEGURIDAD TECNICA S.A
NIF A48138390

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.943.831,48 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.082.036,09 EUR.

Adjudicatario

SEGUR IBERICA S.A.
NIF A82335746

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.880.674,08 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.685.615,64 EUR.



Adjudicatario

SERVICIOS INTEGRALES DE SEGURIDAD
NIF A78798998

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.596.497,73 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.451.762,25 EUR.

Adjudicatario

TRANSPORTES BLINDADOS S.A.
NIF A07044530

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.139.867,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.109.240,23 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Oferta económicamente más ventajosa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YkG7p%2FWDi4UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 00000000085572015-00650 |  2016-008741 | vie, 15 ene 2016 17:22:41:401 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
2984196172077904722435462796524735497 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 


